
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA 
 

 

 

PORTARIA Nº 02/2026 
 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geologia do Departamento de 

Geologia do Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

 
 

RESOLVE: 

 

Designar os Professores Prof. Dr. DANIEL RODRIGUES DO NASCIMENTO JUNIOR 

(Presidente), Profa. Dra. KAREN MARIA LEOPOLDINO OLIVEIRA (Membro) e a Profa. Dra. 

LIVIAN RAFAELY DE SANTANA GOMES PINHEIRO (Membro), para constituírem a Comissão 

de Seleção de Doutorado, referente ao Edital 09/2025.                             

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Cynthia Romariz Duarte 
Programa de Pós-graduação em Geologia 

Coordenadora 

 


